

منیافت‌نور

رسول گرامی اسلام فرمودند:

ما بین الکفر والایمان الا ترک الصلاة

بین کفر و ایمان فاصله‌ای جز ترک نماز نیست.

بحارالانوار، ج ۸۲، ص ۲۱۷

۱۲

جهان و رسانه

فایننشال تایمز:

اتحادیه اروپا به دنبال اعمال تعرفه‌های تلافی‌جویانه بر آمریکا است

روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز در گزارشی با اشاره به تهدیدهای دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر اعمال تعرفه‌های اضافه بر کشورهای مخالف الحاق گرینلند به ایالات متحده نوشت: اتحادیه اروپا در حال بررسی اعمال تعرفه‌های تلافی‌جویانه به ارزش ۹۳ میلیارد یورو بر آمریکا است.

در گزارش فایننشال تایمز آمده است: اعضای اتحادیه اروپا در واکنش به تهدیدهای دونالد ترامپ بر علیه متحدان اروپایی ایالات متحده در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) که با تلاش‌های او برای تصاحب جزیره گرینلند مخالف هستند، درحال بررسی اعمال تعرفه‌هایی به ارزش ۹۳ میلیارد یورو بر آمریکا یا محدود کردن فعالیت شرکت‌های آمریکایی در بازار این اتحادیه هستند.

براساس این گزارش، لیست این تعرفه‌ها سال گذشته تهیه شده بود اما اتحادیه اروپا پس از دستیابی به یک توافق تجاری با آمریکا اعمال آنها را تا تاریخ ششم فوریه سال جاری میلادی (۱۷ بهمن ماه) به حالت توقیف در آورد تا از بروز یک جنگ تجاری تمام عیار میان واشنگتن و اتحادیه اروپا جلوگیری شود.

گزارش فایننشال تایمز می‌افزاید: اعمال محدودیت بر فعالیت شرکت‌های آمریکایی در کشورهای عضو اتحادیه اروپا گزینه دیگری است که اروپایی‌ها قصد دارند با استفاده از آن به تهدیدات تعرفه‌ای ترامپ واکنش نشان دهند.

در ادامه این گزارش آمده است: اعضای اتحادیه اروپا امیدوار هستند که تهدیدهای تعرفه‌ای تلافی‌جویانه آنها بر آمریکا، فشار دو حزبی (جمهوری‌خواه و دموکرات) در ایالات متحده علیه اقدامات ترامپ را افزایش دهد و او را مجبور به عقب‌نشینی کند.

این گزارش در پایان می‌افزاید: یک مقام اروپایی که خواست نامش فاش نشود با اشاره به اینکه وضعیتی که ترامپ با اصرار برای الحاق گرینلند به آمریکا به وجود آورده است دیگر به اتحادیه اروپا اجازه سازش نمی‌دهد، تأکید کرد که کشورهای اروپایی نمی‌توانند این جزیره را به ایالات متحده واگذار کنند. رئیس‌جمهور آمریکا به تازگی اعلام کرده است که از اول فوریه (۱۲ بهمن ماه) تعرفه ۱۰ درصدی بر کشورهای مخالف الحاق گرینلند به ایالات متحده وضع خواهد شد.ترامپ گفت که این تعرفه‌ها از اول ژوئن (۱۱ خرداد ۱۴۰۵) به ۲۵ درصد افزایش خواهد یافت.

دانمارک، نروژ، سوئد، فنلاند، هلند، فرانسه، آلمان و انگلیس کشورهایی هستند که مشمول این تعرفه می‌شوند. واشنگتن اعلام کرده است که تا زمانی که آمریکا گرینلند را خریداری کند، این تعرفه‌ها به قوت خود باقی خواهد بود این درحالی است که هزاران نفر از مردم دانمارک در شهر کپنهاگ علیه ادعاها و تهدیدهای ترامپ برای تصرف گرینلند تجمع کردند.مردم معترض با در دست داشتن بنرهای ضد آمریکایی از مقامات این کشور خواستند که دست از گرینلند بکشد.

مجلس ژاپن منحل شد انتخابات زودهنگام برگزار می‌شود

نخست وزیر ژاپن اعلام کرد که مجلس را منحل کرده و انتخابات سراسری برگزار خواهد کرد.

به گزارش الجزیره، «سانای تاکاچی»، نخست‌وزیر ژاپن اعلام کرد که پارلمان کشورش را منحل کرده و برای جلب حمایت رای دهندگان از برنامه‌های کاهش هزینه‌ها و سایر سیاست هایش، انتخابات عمومی برگزار خواهد کرد.

اعلام انتخابات زودهنگام در روز دوشنبه، تنها ۳ ماه پس از تصدی سمت نخست وزیری وی به عنوان اولین نخست‌وزیر زن این کشور صورت می‌گیرد.تاکاچی در یک کنفرانس خبری در این خصوص گفت: امروز، من به عنوان نخست وزیر، تصمیم گرفتم مجلس سفلی را منحل کنم.

رای‌گیری زودهنگام در ۸ فوریه، تمام ۴۶۵ کرسی مجلس سفلی پارلمان را تعیین خواهد کرد و اولین آزمون انتخاباتی تاکاچی از زمان نخست وزیری‌اش است. اعلام انتخابات زودهنگام به او اجازه می‌دهد تا از حمایت قوی مردم برای تقویت تسلط خود بر حزب حاکم لیبرال دموکرات (LDP) و تقویت اکثریت شکننده ائتلاف خود استفاده کند.این انتخابات، تمایل رای‌دهندگان را برای هزینه‌های بالاتر در زمانی که افزایش هزینه‌های زندگی نگرانی اصلی مردم است، مورد آزمایش قرار خواهد داد.

ترامپ: حالا که نروژ جایزه صلح نوبل را به من نداد، دیگر احساس تعهدی نسبت به صلح ندارم

رئیس‌جمهور آمریکا در نامه‌ای خطاب به نخست‌وزیر نروژ از اینکه جایزه صلح نوبل به او تعلق نگرفته است، گلایه کرد و آن را بهانه‌ای برای دنبال نکردن صلح دانست.

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در نامه‌ای به «یوناس گار استوره» نخست‌وزیر نروژ با تکرار این ادعا که او از زمان روی کار آمدن مجدد خود در کاخ سفید به چندین جنگ پایان داده است، نوشت: با توجه به اینکه کشور شما تصمیم گرفت جایزه صلح نوبل را به خاطر متوقف کردن هشت جنگ به من ندهد، دیگر احساس تعهدی نسبت به این که صرفاً به صلح فکر کنم، ندارم. او در ادامه با اشاره به ادعاهای خود مبنی بر اینکه اگر ایالات متحده جزیره گرینلند را تصرف نکند، روسیه و چین به‌زودی این کار را خواهند کرد، افزود: دانمارک نمی‌تواند از آن سرزمین در برابر روسیه یا چین محافظت کند و چرا آنها در هر صورت «حق مالکیت» دارند؟ هیچ سند کتبی در این باره وجود ندارد، فقط اینکه صدها سال پیش یک قایق در آنجا به ساحل رسید اما ما هم قایق‌هایی داشتیم که در آنجا پهلو گرفتند.

بنابر گزارش بی‌بی‌سی، ترامپ به بهانه اینکه الحاق گرینلند به ایالات متحده برای جهان مفید خواهد بود، تصریح کرد: من از زمان تأسیس ناتو، بیش از هر شخص دیگری برای آن کار کرده‌ام و اکنون، ناتو باید کاری برای ایالات متحده انجام دهد. جهان امن نیست مگر اینکه ما کنترل کامل و جامع گرینلند را در دست داشته باشیم. متشکر!

جمهوری اسلامی

سه شنبه ۳۰ دی ۱۴۰۴ - ۳۰ رجب ۱۴۴۷ - ۲۰ ژانویه ۲۰۲۶ - شماره ۱۳۲۸۶ - سال چهل و هفتم

۱۰۰ روز ادامه نسل کشی صهیونیستها در غزه با وجود آتش بس



رژیم صهیونیستی با گذشت ۱۰۰ روز از آتش بس در غزه به این توافق پایبند نبوده و همواره جنایت‌های زیادی در این منطقه مرتکب شده است. مرکز حقوق بشر غزه در گزارشی اعلام کرد که تداوم تجاوزهای آشکار رژیم صهیونیستی در ۱۰۰ روز اول آتش بس در غزه نشان می‌دهد که نسل کشی همچنان ادامه دارد.

در این گزارش آمده است: رصد میدانی نشان می‌دهد که آتش بس منجر به حفظ جان و سلامتی غیرنظامیان نشده است بلکه چارچوبی است تا قتل و گرسنگی و محرومیت غیرنظامیان فلسطینی از نیازهای اساسی زندگی در پوشش آن انجام شود.

مرکز حقوق بشر غزه اعلام کرد که طی ۹۹ روز رژیم صهیونیستی مرتکب هزار و ۲۸۵ تجاوز شده است یعنی به طور میانگین این رژیم روزانه مرتکب ۱۳ مورد تجاوز شده است.این تجاوزها بمباران هوایی، حملات توپخانه ای، تیراندازی، یورش با ماشین آلات جنگی، منهدم کردن خانه‌ها و انجام بازداشت‌ها را شامل می‌شود و روزی نبوده است که رژیم صهیونیستی آتش بس را نقض نکرده باشد.

رسانه‌های دولتی کوبا گزارش دادند جلسه شورای ملی دفاع کوبا با تشکیل جلسه‌ای، برنامه‌ها و تدابیر لازم برای ورود این کشور به حالت جنگی در مواجهه با تهدیدهای نظامی واشنگتن را تدوین کرد. به گزارش ایستا، شورای دفاع ملی کوبا در پی تهدیدهای ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به اقدام علیه این کشور، برنامه‌ها و تدابیر لازم برای «ورود به حالت جنگی» در این کشور آمریکای لاتین را تأیید کرد. برنامه‌ها و تدابیر لازم برای ورود این کشور به حالت جنگی در مواجهه با تهدیدهای نظامی واشنگتن را تدوین کرد. به گزارش ایستا، شورای دفاع ملی کوبا در پی تهدیدهای ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به اقدام علیه این کشور، برنامه‌ها و تدابیر لازم برای «ورود به حالت جنگی» در این کشور آمریکای لاتین را تأیید کرد. برنامه‌ها و تدابیر لازم برای ورود این کشور به حالت جنگی در مواجهه با تهدیدهای نظامی واشنگتن را تدوین کرد.

ترامپ، پوتین، هند و پاکستان را هم به شورای صلح غزه دعوت کرد

خبرگزاری رویترز به نقل از کرملین نوشت: دونالد

ترامپ رئیس جمهوری آمریکا، ولادیمیر پوتین همتای روس خود را برای پیوستن به شورای صلح غزه دعوت کرده است. این خبرگزاری به نقل از کرملین گفت درحال بررسی این پیشنهاد بوده و امیدوار است در این زمینه با واشنگتن تماس برقرار کند.

خبرگزاری فرانسه نیز در خبری به نقل از دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین این خبر را تأیید کرد و گفت: روسیه درحال بررسی همه جزئیات این طرح از جمله چارچوب پیشنهادی، اهداف و شرکت‌کنندگان احتمالی است.

ترامپ، از هند و پاکستان نیز دعوت کرد به این تشکیلات بپیوندند. ترامپ روز شنبه اعضای هیات موسوم به شورای صلح غزه را منصوب کرد و تاکنون، کشورهای مختلفی از جمله انگلیس، ترکیه، قطر، مصر و کانادا به این شورا پیوسته‌اند. براساس پیش‌نویس منشور شورای صلح غزه که در خبرگزاری بلومبرگ منتشر شده، رئیس‌جمهوری آمریکا ریاست این شورا را به عهده خواهد گرفت و پیوستن کشورها به این شورا نیز در حیطه اختیارات وی خواهد بود.

خروج قطار سریع السیر از ریل در اسپانیا ۲۱ کشته به‌جای گذاشت

حاضر شدند ولی تعداد کشته‌ها از همان لحظه بالا بود.ال پائیس هم نوشت: گزارش‌ها از افزایش سریع شمار قربانیان حکایت دارد و تیم‌های امداد و نجات در تارنکی شب و زیر نورافکن‌ها درحال

در پی خروج یک قطار پرسرعت از ریل در استان کوردوبای اسپانیا، دست‌کم ۲۱ نفر جان خود را از دست دادند. به گزارش خبرگزاری‌ها یک قطار تندرو در



آلمان: اقدامات ترامپ از خط قرمز عبور کرده است

وزیر دارایی آلمان که دست راست «فردریش مرتس» محسوب می‌شود، می‌گوید که ترامپ با تهدید گرینلند از خط قرمز عبور کرده است.

به گزارش ایسنا، «لارس کلینگبیل» وزیر دارایی آلمان می‌گوید تهدید ترامپ برای الحاق گرینلند، خط قرمزی برای اتحادیه اروپا است و این بلوک ۲۷ عضوی باید استفاده از یک مکانیسم قانونی طراحی شده برای دفع ارباب اقتصادی را در نظر بگیرد.

کلینگبیل دیروز در برلین در کنار همتای فرانسوی خود، رولان لسکور گفت: «ما دائماً درحال تجربه تحریکات جدید هستیم، ما دائماً درحال تجربه خصومت‌های جدید هستیم که

خبرگزاری «بلومبرگ» با استناد به پیش‌نویس منشور گروه پیشنهادی ترامپ برای صلح درغزه، گزارش داد که دولت دونالد ترامپ از کشورها می‌خواهد برای عضویت دائمی در «شورای صلح»، یک میلیارد دلار بپردازند. به گزارش سی‌ان‌بی‌سی، طبق پیش‌نویس منشور، کشورهای عضو «شورای صلح» برای

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**

چاپخانه **روزنامه جمهوری اسلامی**

گزارش خبری

۹ پرسش درباره شورای صلح غزه

به گزارش خبرگزاری مهر، کاخ سفید جمعه از تشکیل نهادی با عنوان «شورای صلح» خبر داد؛ نهادی که همزمان با تصویب ترکیب «کمیته ملی فلسطینی برای اداره غزه» معرفی شده و بخشی از مرحله دوم طرح جامع دونالد ترامپ برای پایان دادن به جنگ در نوار غزه به شمار می‌رود.

در پی این تحولات، پرسش‌های متعددی درباره ماهیت «شورای صلح»، ترکیب، اختیارات و نسبت آن با سازوکارهای اداره غزه مطرح شده است. در ادامه، ۹ پرسش و پاسخ برای درک بهتر این صحنه جدید ارائه می‌شود.

۱ - هدف از تشکیل «شورای صلح» چیست؟

براساس بیانیه کاخ سفید، شورای صلح مأموریت دارد نظارت راهبردی بر اجرای طرح جامع پایان جنگ در غزه را بر عهده بگیرد. این طرح که شامل ۲۰ بند است، بر ادعای صلح پایدار، ثبات، بازسازی و توسعه اقتصادی تمرکز دارد و هم‌زمان بر استفاده از منابع بین‌المللی تأکید می‌کند.

۲ - اعضای «شورای اجرایی تأسیسی» شورای صلح چه کسانی هستند؟

این شورا به ریاست دونالد ترامپ تشکیل شده و شامل چهره‌هایی نزدیک به آمریکا و رژیم صهیونیستی است، از جمله:

مارکو روبریو، وزیر خارجه آمریکا
استیو ویتکاف، فرستاده ویژه آمریکا
جرد کوشنر، داماد یهودی ترامپ
تونی بلر، نخست‌وزیر پیشین انگلیس
مارک روان، میلیاردرد و سرمایه‌دار آمریکایی
اجای بانگ، رئیس گروه بانک جهانی
رابرت گارنبرل، مشاور سیاسی آمریکایی
به هر یک از اعضا، مسئولیتی مشخص در حوزه‌هایی مانند حکمرانی، روابط منطقه‌ای، بازسازی، جذب سرمایه‌گذاری و تأمین مالی واگذار شده است.

همچنین آریه لایتستون و جاش گرینباوم به‌عنوان مشاوران شورای صلح منصوب شده‌اند تا راهبری راهبردی، عملیات روزانه و تبدیل اولویت‌های دیپلماتیک شورا به اجرا را بر عهده بگیرند.
۳ - شورای اجرایی غزه چیست؟

طبق بیانیه رسمی، «شورای اجرایی غزه» برای حمایت از دفتر نماینده عالی و کمیته ملی اداره غزه تشکیل شده و اهداف آن عبارت‌اند از:

تقویت حکمرانی جدی زیر نظر آمریکا
ارائه خدمات اساسی
حمایت از ثبات و رفاه مورد نظر آمریکا در غزه
۴ - اعضای «شورای اجرایی غزه» چه کسانی هستند؟

این شورا متشکل از برخی اعضای شورای اجرایی تأسیسی، از جمله استیو ویتکاف، جرد کوشنر، تونی بلر و مارک روان است و در کنار آنان، افراد منطقه‌ای و بین‌المللی نیز حضور دارند، از جمله:

نیکولای ملادینوف بلغاری، فرستاده پیشین سازمان ملل
به‌عنوان نماینده عالی غزه
هاکان فیقان، وزیر خارجه ترکیه
علی النوادی، دیپلمات قطری
حسن رشداد، رئیس دستگاه اطلاعات مصر
ریم الهاشمی، وزیر مشاور امارات در امور همکاری بین‌المللی
یاکر گابای، تاجر اسرائیلی
سیگريد گاک، سیاستمدار هلندی

۵ - نقش نیکولای ملادینوف چیست؟

کاخ سفید اعلام کرده نیکولای ملادینوف به‌عنوان نماینده عالی غزه منصوب شده و وظایف او شامل موارد زیر است: ایجاد پیوند میدانی میان شورای صلح و کمیته ملی اداره غزه
نظارت بر حکمرانی، بازسازی و توسعه

تضمین هماهنگی میان مسیرهای مدنی و امنیتی

۶ - پرونده امنیتی غزه چگونه مدیریت می‌شود؟
ژنرال آمریکایی «جاسپر جفرز» به‌عنوان فرمانده نیروی بین‌المللی تثبیت وضعیت منصوب شده است. این نیرو مأموریت دارد بر اجرای آتش‌بس نظارت کند و در صورت لزوم، اقدامات لازم برای تحقق اهداف طرح جامع را انجام دهد.

از جمله مأموریت‌های این نیرو می‌توان به خلع سلاح دائمی غزه، تخریب و جلوگیری از بازسازی زیرساخت‌های نظامی و هماهنگی برای ایجاد گذرگاه‌های انسانی اشاره کرد. تأمین مالی این نیرو از طریق کمک‌های اهداکنندگان و تحت سازوکارهای مالی شورای صلح انجام خواهد شد.

۷ - کمیته ملی فلسطینی برای اداره غزه چیست؟
این کمیته مسئول مدیریت اجرایی روزانه در داخل نوار غزه خواهد بود و وظایف آن شامل:

بازسازی خدمات عمومی اساسی

احیای نهادهای مدنی

بازگرداندن ثبات به زندگی روزمره

ایجاد زیرساخت‌های حکمرانی پایدار و منکی به آمریکا
ریاست این کمیته بر عهده «علی شعث»، معاون پیشین وزیر برنامه‌ریزی فلسطین گذاشته شده که کاخ سفید از او به‌عنوان چهره‌ای تکنوکرات با اعتبار گسترده و آشنا به ساختارهای نهادی غزه یاد کرده است!

۸ - ارتباط این چارچوب با مشروعیت بین‌المللی چیست؟
کاخ سفید ادعا کرده است این ابتکار کاملاً منطبق با قطعنامه ۲۸۰۳ شورای امنیت است که طرح جامع ترامپ را به رسمیت شناخته و از تشکیل شورای صلح به‌عنوان سازوکاری بین‌المللی برای پیشبرد روند حل‌وفصل و بازسازی غزه استقبال کرده است!
آمریکا همچنین از هماهنگی کامل با اسرائیل، کشورهای عربی داده و خواستار همکاری همه طرف‌ها با شورای صلح، است.
۹ - واکنش کشورهای عربی به تشکیل شورای صلح چه بوده است؟

شماری از کشورهای عربی از اعلام تشکیل شورای صلح و آغاز مرحله دوم طرح آمریکا استقبال کرده‌اند. شورای همکاری خلیج فارس این اقدام را بخشی از یک مسیر سیاسی کسترده‌تر دانسته و بر ضرورت تثبیت آتش‌بس، تداوم کمک‌های انسانی و حمایت از حقوق ملت فلسطین و راه‌حل دو دولتی تأکید کرده است.

وزارت خارجه عربستان نیز از تشکیل کمیته ملی فلسطینی برای اداره غزه به‌عنوان نهادهی انتقالی مبتنی بر قطعنامه شورای امنیت حمایت کرده است.همچنین وزارت خارجه اردن با استقبال از این ابتکار، نقش آمریکا و تلاش‌های قطر، مصر و ترکیه را ستوده و بر وحدت سرزمین‌های فلسطینی، حمایت از پهلو زودهنگام شرایط و زمینه‌سازی برای بازگشت تشکیلات خودگردان فلسطین به اداره غزه تأکید کرده است.